ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG BÌNH KIẾN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Bình Kiến, ngày      tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh

thuộc Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất, chất lượng

giai đoạn 2026 – 2030 (thực hiện từ năm 2026)

Thực hiện Thông báo số 153/TB-SKHCN, ngày 16/12/2025 của Sở Khoa học và Công

nghệ tỉnh Đắk Lắk về việc đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ (KH&CN) cấp tỉnh thuộc

Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng

hóa giai đoạn 2026 – 2030. UBND phường Bình Kiến thông báo đến các tổ chức, doanh nghiệp,

hợp tác xã (HTX) trên địa bàn phường biết và tham gia đề xuất nhiệm vụ, với các nội dung sau:

1. Nội dung đề xuất nhiệm vụ

Các doanh nghiệp, HTX căn cứ nhu cầu thực tế của đơn vị để đề xuất nhiệm vụ KH&CN

cấp tỉnh, tập trung vào các nội dung:

- Áp dụng tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật, hệ thống quản lý;

- Áp dụng công cụ cải tiến năng suất, chất lượng;

- Ứng dụng công nghệ thông tin, công nghệ số nhằm nâng cao hiệu quả quản trị, sản xuất,

kinh doanh;

- Các giải pháp khoa học và công nghệ khác phục vụ nâng cao năng suất, chất lượng sản

phẩm, hàng hóa.

2. Yêu cầu đối với đề xuất nhiệm vụ

- Xuất phát từ nhu cầu thực tiễn của doanh nghiệp/HTX;

- Xác định rõ mục tiêu, nội dung, kết quả dự kiến, thời gian thực hiện;

- Đảm bảo tính khả thi, phù hợp quy định về nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh sử dụng ngân

sách nhà nước.

3. Hồ sơ đề xuất

- Phiếu đề xuất nhiệm vụ KH&CN (theo mẫu quy định Mẫu I.02-ĐXNV.DA tại phụ lục 1

kèm theo);

- Riêng doanh nghiệp/HTX có nhu cầu được hỗ trợ tham gia Chương trình gửi kèm Phiếu

đăng ký tham gia Chương trình (theo mẫu quy định phụ lục 2 kèm theo).

4. Thời gian, địa điểm tiếp nhận

- Thời hạn nhận hồ sơ: đến hết ngày 15/01/2026.

- Địa chỉ: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Lắk - Số 15A đường Trường Chinh,

phường Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk (Qua phòng Quản lý tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng).

- Phiếu đăng ký của doanh nghiệp/HTX gửi qua Zalo: 0905.003.037 (đ/c Nam) theo hướng

dẫn của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Lắk. Đồng thời, doanh nghiệp/HTX thông tin về

UBND phường Bình Kiến (qua phòng Văn hóa - Xã hội phường, gửi qua Zalo: 0935498579 đ/c

Linh) để tổng hợp, theo dõi.

2

UBND phường Bình Kiến đề nghị các tổ chức, doanh nghiệp, HTX trên địa bàn phường

quan tâm, chủ động nghiên cứu và đề xuất nhiệm vụ KH&CN phù hợp, góp phần nâng cao năng

suất, chất lượng và năng lực cạnh tranh của đơn vị./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND phường;

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn phường;

- Các HTX trên địa bàn phường;

- CVP, PCVP HĐND&UBND;

- Lưu: VT, VHXH.

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Thảo Nguyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T11:56:04+0700
	Phú Yên
	Nguyễn Minh Giác<nguyenminhgiac@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T13:50:40+0700
	Đắk Lắk
	Bùi Thị Mỹ Linh<linhbtm@binhkien.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T14:33:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Lương Thảo Nguyên<nguyenlt@binhkien.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T17:19:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH KIẾN<ubnd@binhkien.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T17:19:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH KIẾN<ubnd@binhkien.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T17:19:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH KIẾN<ubnd@binhkien.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!